Technisches Handbuch
Unsere Lösungen schützen Menschen und Gebäude, optimieren die
Gebäudeperformance und sorgen für gemütliche Wärme.
Trace-It ist kostenlos bei Autodesk SEEK erhältlich.
NVENT RAYCHEM „TRACE-IT“, ADD-IN-SOFTWAREPAKET FÜR AUTODESK REVIT MEP
• Berechnung von Wärmeverlusten für Versorgungsleitungen
• Produktauswahl auf Basis der tatsächlich in Revit geplanten Systeme
• Automatische Berechnung der Stückliste inkl. Zubehör

3 x 6
mm2
3 x 10
mm2
3 x 16
mm2
10
HWAT-L 80 120 205 325 490 n.a. n.a.
HWAT-M 50 185 310 490 740 n.a. n.a.
HWAT-R 50 135 220 355 535 n.a. n.a.
FS-A-2X/FS-C10-2X 110 50 85 135 205 n.a. n.a.
FS-B-2X 65 40 70 110 165 n.a. n.a.
FS-C-2X 55 45 75 115 175 n.a. n.a.
GM-2X/GM-2XT 40 45 70 115 175 n.a. n.a.
EM2-XR 17 50 85 135 205 n.a. n.a.
EM-MI-PACK-26M 26 n.p. 110 180 270 n.a. n.a.
EM-MI-PACK-36M 36 n.p. 80 130 195 n.a. n.a.
13
HWAT-L 110 95 155 250 375 n.a. n.a.
HWAT-M 65 120 200 325 485 n.a. n.a.
HWAT-R 65 115 190 300 455 n.a. n.a.
FS-A-2X/FS-C10-2X 130 45 70 115 175 n.a. n.a.
FS-B-2X 85 30 55 85 125 n.a. n.a.
FS-C-2X 70 35 60 95 140 n.a. n.a.
GM-2X/GM-2XT 50 35 60 95 140 n.a. n.a.
EM2-XR 22 40 65 105 160 n.a. n.a.
EM-MI-PACK-48M 48 n.p. 60 95 145 n.a. n.a.
16
HWAT-L 140 70 115 185 280 n.a. n.a.
HWAT-M 80 105 175 280 420 n.a. n.a.
HWAT-R 80 90 150 245 370 n.a. n.a.
FS-A-2X/FS-C10-2X 150 40 65 100 150 n.a. n.a.
FS-B-2X 105 25 45 70 105 n.a. n.a.
FS-C-2X 90 30 45 70 110 n.a. n.a.
GM-2X/GM-2XT 60 30 50 75 115 n.a. n.a.
EM2-XR 28 30 50 80 125 n.a. n.a.
EM-MI-PACK-60M 60 n.p. 45 75 115 195 n.a.
20
HWAT-L 180 n.p. 90 145 220 365 n.a.
HWAT-M 100 n.p. 145 230 345 570 n.a.
HWAT-R 100 n.p. 120 195 295 490 n.a.
FS-C10-2X 180 n.p. 45 70 110 n.a. n.a.
GM-2X/GM-2XT 80 n.p. 35 60 85 145 n.a.
EM2-XR 35 n.p. 40 65 100 165 n.a.
EM-MI-PACK-70M 70 n.p. 40 65 100 165 n.a.
25
EM2-XR 45 n.p. n.p. 50 75 130 n.a.
EM-MI-PACK-88M 88 n.p. n.p. 50 80 130 n.a.
32 EM2-XR 55 n.p. n.p. n.p. 65 105 n.a.
Schutzschalter
C-Charakteristik (Ampere) Kabeltyp
Max.